

Onsdagen den 25 Maj 1966

200 esperantister till Skövde

Den ädla västgötskan kommer inte att få klirra ostörd i Skövde under pingsthelgen — 200 esperantister ska då fira Svenska Esperantoförbundets jubileumskongress på kulturhuset och hotell Billingen. Av de 80 länder som finns noterade i medlemsförteckningen skall representanter finnas sig från Tyskland, Holland, Tjeckoslovakien, Polen, Indien och Japan, samt från övriga nordiska länder.

Esperanto har fungerat i 80 år vid det här laget och medger enligt gjorda beräkningar fullständig inlärn timer på mellan två- och fyrahundra timmar. För en skolelev att lära sig sitt modersmål går det enligt samma beräkningar åt 1 000 timmar, vare sig det är franska, tyska eller spanska.

— Vi tycker därför att det nu är dags att statsmakterna tar hand om saken och prövar de resultat som erhållits, säger Ernfrid Malmgren i Stockholm, den internationella esperantorörelsens förre ordförande och högtidstalare vid kongressen i Skövde.

Under kongressdagarna kommer en norsk skolmusikkår från Skövde-vänorten Halden att konserter på Odenplatsen framför kulturhuset, och i kyrkan blir det barockmusik av Rodricks kammarorkester. Evenemanget uppmärksammas också av generalpoststyrelsen, som ordnat med specialstämpel.

Ett evenemang i evenemanget, som uppmärksammas av filatelister på olika håll i världen. Tre dagar pågår kongressen, som har uppmärksammas med hälsningar från både Sovjetunionen och USA.

Skaraborgs Läns
Annonsblad, Skövde
Onsdagen 25 Maj 1966

Esperantister
från 10 länder

Cirka 200 esperantister väntas komma till Svenska esperantoförbundets jubileumskongress, den 60:e, i Skövde under pingsten. Bland dem är också utländska gäster från Norge, Danmark, Finland, Tyskland, Holland, Tjeckoslovakien, Polen, Indien och Japan.

Generalpoststyrelsen har ordnat med en särskild poststämpel under de tre kongressdagarna. Skövde esperantoklubb har fått en mängd beställningar på bland annat förstadskuvert från esperantister och filatelister i hela världen. Hälsningar till kongressen har också kommit från skilda håll, bland annat från USA och Sovjet.

Kongressarrangemangen är förlagda dels till kulturhuset, dels till Hotel Billingen, men det blir också utflykter till bland annat Husaby kyrka, där på annandagen en musikgudstjänst hålls på esperanto. Det blir i kyrkan också konsert med barockmusik av Rodricks kammarorkester i Skövde. En norsk skolmusikkår från Skövdes vänort Halden kommer att bjuda kongressdeltagarna och skövdeborna på musik på Odenplatsen framför kulturhuset.

Högtidstalare vid jubileumsfesten på pingstdagens kväll blir förre ordföranden i den internationella esperantorörelsen Ernfrid Malmgren, Stockholm. Tidigare på pingstdagen kåserar kongressens indiske gäst, doktor Asvin Kumar, på esperanto över ämnet "Hindo rigardas Europa" — vilket översatt till svenska betyder "En indier ser på Europa".

Tisdagen den 31 maj 1966

Psalmsång
på esperanto
i Husaby

De nästan tusenåriga valven i Husaby kyrka vid Kinnekulles fot genljöd på annandagen av psalmsång på Esperanto. Det historiska lilla tempel, där Sveriges förste kristne konung en gång döptes, räckte inte till för de nära 200 deltagarna i esperantokongressen i Skövde, för bygdens folk och för turister.

Kyrkoherde Gunnar Edberg predikade på esperanto och Rodricks kammarorkester från Skövde gav från kyrkans kor en barockkonsert. Esperantister från tio länder, däribland Japan och Indien, studerade med intresse den traditionsrika kyrkan.

Sista dagen av Svenska Esperantoförbundets sextonde årskongress präglades av detta uppskattade arrangemang. Till jubileet hade Skövde-esperantisten Stig Arne Jacobsson skrivit en prolog på esperanto. Den lästes av den franske musikern och författaren Roland Dupuis.

Tisdagen den 31 maj 1966

Skövdes turistreklam
utkom på esperanto

SKÖVDE. Riksdagens förslag att ge Unesco i uppdrag att undersöka världsspråkproblemet hälsades med glädje av svenska esperantoförbundet som höll sitt jubileums- och årsmöte i Skövde på pingstdagen.

Ordföranden i Halmstads esperantoklubb David Kullberg uppvaktade med donationer till bl. a. svenska esperantoförbundet och dess ungdomsorganisation. Till ordförande i esperantoförbundet omvaldes riksbankskamrer Jan Strönnö, Malmö och till vice ordförande konsulent Lennart Åberg, Skövde. Som ungdomsförbundets ordförande omvaldes fröken Ingrid Carlsson, Sundsvall.

Generalpoststyrelsen har ordnat en speciell förstadsstämpel som filatelister i hela världen utnyttjat. Esperantister i 21 länder sände hälsningar till kongressen och beställningar på Skövdes turistbroschyr, som i samband med kongressen utkom på esperanto.

En av de 20 utländska kongressdeltagarna, den indiske matematikdoktor Asvini Kumar, kåserade på esperanto om hur en indier ser på Europa. De yngre kongressdeltagarna deltog i en talartävling på esperanto. (TT).